



БОЙКІВЩИНА

Видання Турківської районної ради

НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

№11 (1360) СУБОТА, 14 березня 2015 РОКУ

У районній раді

ПОДЯКУВАЛИ ВАСИЛЮ ДРЕБОТУ – ПРИВІТАЛИ ВОЛОДИМИРА ЛОЗЮКА

Вчора відбулася позачергова сесія Турківської районної ради, на якій депутати задовольнили заяву голови Турківської районної ради Василя Дреботу про відставку. Василь Костянтинович добровільно написав її у зв'язку із змінами до пенсійного законодавства і вирішив піти на заслужений відпочинок.



Відпрацювавши майже 50 років на різних посадах в органах виконавчої та представницької влади, він здобув великий заслужений авторитет у громадськості, керівників установ та організацій району. З його іменем тісно пов'язаний проект газифікації Турківщини, реконструкція колишнього Військового Містечка під лікарню, будівництво школи в с. Н. Яблунька та ще багато-багато об'єктів соціально-культурної сфери. У роботі на перше місце він завжди ставив інтереси людей, практично забуваючи про свої особисті. Тому й не дивно, що після того, як депутати задовольнили відставку Василя Костянтиновича, багато теплих, вдячних слів сказали на його адресу депутати обласної ради Михайло Дзюдзь, який, окрім квітів, подарував йому, дякуючи, годинник і картину; голова РДА Олександр Лабєцький вручив пам'ятну адресу й висловив сподівання, що Василь Костянтинович буде в нього позаштатним радником. Щиро дякували йому й Розлуцький сільський голова Роман Савчак, секретар Ріківської сільської ради Оксана Кропивницька, головний лікар Турківської КЦРЛ Михайло Макарик, керівник БТФ «Чертур», депутат районної ради Василь Чернянський, голова ГО «Бойківщина XXI століття» Петро Косачевич. Сам же Василь Костянтинович побажав своєму наступнику, імені якого тоді ще ніхто не знав, витримки та терпіння, бажання і вміння працювати з громадою, розуміння людських проблем та болей.

Відносно швидко, й зразу ж, у першому турі, пройшла процедура обрання нового голови районної ради. На цю посаду фракція «Батьківщина» запропонувала Володимира Лозюка, а фракція ВО «Свобода» – Василя Гакавчина. Після таємного голосування, 39 голосів депутати віддали за Володимира Омеляновича, а 14 – за Василя Михайловича. Таким чином, районна рада отримала нового, активного і життєво досвідченого керівника.

Володимир Лозюк народився в смт. Бориня. На даний час проживає у Львові, тричі поспіль його обирають депутатом Турківської районної ради.



Василь ВАСИЛЬКІВ.

Вітаємо

Дорогого сусіда, жителя м. Турка – Любомира Володимировича Яворського – з ювілейним 50-річчям від дня народження щиро вітають су-



с і д и Надія та Василь Кузьо, кум Богдан Бриндак з дружиною Любою та донькою Наталею та бажають ювілярові міцного здоров'я, родинного тепла, щастя, добра, довголіття, Божого благословення на весь вік.

Хай Бог милосердний з високого неба

Дарує усе, чого лише треба.

А Матінка Божа – Цариця Свята –

Дарує щасливі і довгі літа.

До відома батьків четвертокласників та класоводів

Турківська книгарня має в реалізації державну підсумкову Атестацію з української мови, літератури та математики (4 кл.).

Видавництво «Ранок». Вартість комплекту – 25 грн.

Телефон книгарні: 3-24-11.

Наші інтерв'ю

НЕ ТРЕБА СКИГЛИТИ

Тарас Гав'як – 49-річний житель Турки, батько двох дітей, дідусь, колишній афганець, в ході четвертої хвили мобілізації був призваний до війська. Нещодавно Тарас Іванович на вихідні з короткою відпусткою перебував вдома і поділився з читачами газети своїми думками про солдатські будні, висловив подяку тим, хто допоміг і допомагає таким, як він.

– Служба є службою. Кожен розуміє, що не прийшов відпочивати. Я сам – афганець і на власні очі бачив слюзи, кров, смерть побратимів, біль і розпач. Там було пекло. Ми захищали тоді чужу для нас землю, чужий нам народ і гинули на тій війні. Але мова сьогодні йде про те, аби захищати не чужу землю, а свою, рідну і життя близьких нам людей, дітей, онуків, – розпочав розмову турківчанин. – Нині ходять чутки, що деякі батьки ховають дітей, лиш би ті не пішли служити. Це справа їх совісті, і на це є відповідні закони. Але суть у тому, що кожен з нас – я, мій друг, мій сусід, родич, усі українці – мусимо, нарешті, щось змінити в тій державі, аби краще жилося. Ми всі хочемо гарних зарплат, нормального життя і відпочинку. Повірте (і ми вже в цьому переконалися), що легко нам це не дістанеться. Людські життя поставлено на терези нашої перемоги. Ми мусимо зрозуміти, що у нас під боком є дуже сильний агресор, який завжди робитиме нам прикрість. В Україні має бути сильна армія, і вірою, що вона буде. Тому найперше у всіх нас повинно змінитися відношення до армії, ставлення до виконання військового обов'язку у тих, хто уже пішов служити, і тих, хто ще буде призваний на службу. Не треба скиглити, а йти і виконувати свій громадянський обов'язок.

– **Тарасе Івановичу, кілька слів скажіть про солдатські будні.**

– Я не буду розповідати за тих, хто сьогодні на передовій. Скажу за себе, як за мобілізованого під час останньої хвили мобілізації. Всі мобілізовані спершу проходять навчання у навчальних центрах, на полігонах, у бригадах, у військових частинах

йде бойове злагодження, повторно проводяться стрільби. І тільки після цього замінюємо тих хлопців, які уже відслужили відповідний термін, ідуть на ротацію. Я – старший у своїй батареї, командир СУ-2 СЗ, маю позивний – «Тур», служу зараз у 14-ій механізованій бригаді, яка дислокується у Володимир-Волинському, 26 днів до того проходив навчання на Яворівському полігоні, Немирові. За цей час мені ніхто з офіцерів ще не нагубив, не накричав на мене, навпаки – підкажуть, допоможуть, роз'яснять. Якщо ти нормальна, адекватна, розумна людина, офіцери таких відразу, як кажуть, вираховують і притягають до себе, їм з такими працювати значно легше. Вчать все. Хто хоче щось знати, той і буде знати. Просто треба прислухатися до поради тих офіцерів і тих солдатів-наставників, хто уже побував в АТО. І, повірте, найкращий захист не бронешилет, найкращий захист – то розум людини. На жаль, серед мобілізованих трапляються випадки зловживання спиртним. Тому я би порадив батькам – не висилайте солдатів гроші, краще вишліть щось з харчів, чи якусь переноску або ключ до машини, тобто те, що конче необхідне війську.

– **Як допомагають армії волонтери?**

– Нещодавно іду я по Турці, на вулиці мене зустрічає вже немолодого віку чоловік, з паличкою в руках, і запитує: «Чи правда, що в армії не кормлять і не одягають?» Я до нього: «Ви бачите, як я одягнений? І бачите, чи я дуже похував?» Можливо на самих перших порах й були такі проблеми, але не сьогодні. Дуже, дуже сильно допомагають волонтери. Якщо банки з тушон-

ками в кожного з нас в тумбочці лежать, якщо я сам десь до 30 кг цукру відніс і здав у солдатську їдальню, то біди нема. Кормлять три рази в день, і так, що навіть хтось і в хаті такого не їв. Два рази в день – масло, булочка, чорний, білий хліб, перші, другі страви. Що ще треба для солдата? Хочеш добавки – будь ласка. Звичайно, на полігоні трохи складніше. Але волонтери забезпечили нас буржуйками, в палатках – тепло, їжу також є з чого приготувати. Кожен має свій індивідуальний спальник, по два комплекти одягу, взуття.

Турківські волонтери також допомогли мені усім, за чим я лише не звертався до них. Дай Боже здоров'я їм та їхнім сім'ям. Направду, слюзи накочуються на очі від їхньої турботи і доброти. Щиро дякую, перш за все, своєму товаришу, майданівцю, нинішньому голові Турківської РДА Олександрові Лабєцькому. Це людина, яка розуміє всі проблеми солдатів і старається багато в чому їм допомогти. Бажаю, аби він на своїй посаді був твердим, як сталь, непохитним, домагався виконання своїх рішень, бо інакше нову державу ми не побудуємо і всі ті складнощі, які треба подолати в тилу, ми не подолаємо. Особлива подяка від мене Богданові Бриндаку, Любові Доманській, Любомиру Яворському, Михайлу Бобівському, Івану Ільницькому, Віктору Цолигану, Геннадію Когуту, Галині Гольцевій – за їхню благодійність. Вдячний я тим командирам, які вчили і вчать мене військовій справі. І ще хотів би подякувати священику з Яворівщини (на жаль, не знаю його прізвища), який поблагословив мене і сказав: «Я прощаю тобі всі гріхи, і нехай Бог тебе простить». Щиро вірою і впевнений, що Господь допоможе нам. Перемога буде за нами.

Розмовляла
Ольга ТАРАСЕНКО.

Вітаємо

14 березня 2015 року відзначає своє 30-річчя від дня народження, жителька с. Лосинець – Віра Миколаївна Ільницька. Дорогу, люблячу, турботливу матусю, доньку, дружину, невістку, братову, вуйчину з нагоди ювілею вітають чоловік Микола, дочки Марія та Софія, мама Корнелія, свекруха Катерина, зовиця Надія з чоловіком Іваном, племінники Василя, Руслан, Андріана з чоловіком Іваном та сином Олександром і бажають ювілярці:

**Хай сміється доля, мов калина в лузі,
В колі щирих, вірних і хороших друзів.**

**Зичим Тобі щастя, радості, тепла,
Успіхів, здоров'я, злагоди й добра.**

**Хай крокують поруч вірність і кохання,
Хай здійсниться мрії і Твої бажання.**

Колектив Верхньогусенського НВК вітає з 60-річчям опалювача школи – Олександра Ярославовича Носова – і бажає шановному ювіляру неба безхмарного, настрою гарного, щастя без ліку і довгого-довго мирного віку!

**60 – не привід для печалі,
60 – це зрілість золота.**

**Хай до ста, а може ще і далі,
Йдуть не оглядаючись літа.**

**Нехай Вам Бог зішле ще здоров'я й сили,
Весна дарує молодості цвіт.**

**Щоб Ви добро на цій землі творили
З любов'ю в серці ще багато літ.**

РОЗІРВАТИ ГАЗОВІ КАЙДАНИ

Замість виснажливої данини Росії, українці стимулюватимуть вітчизняний газовидобуток і розвиватимуть власну економіку

З квітня українці отримають квитанції з новими цінами на блакитне паливо. Чи могла держава утримувати тарифи на попередньому рівні? Як нам пристосуватись до нових реалій та які зміни чекають на українську економіку в майбутньому? – на ці та інші питання шукає відповідь Валерій Климук, експерт паливно-енергетичного ринку.

Низькі тарифи - девальвація гривні

Ми всі занепокоєні різким здешевленням гривні по відношенню до долара. Та мало хто усвідомлює, що одна з найвагоміших причин такого «піке» національної валюти (і, внаслідок цього, погіршення життєвих стандартів) – є парадоксально низькі

інших товарів, або навпаки: ринкові ціни на газ – та відносно стабільна гривня.

Вчимося заощаджувати

Мусимо визнати: штучно стримувані ціни на опалення розбестили нас



ціни на газ.

Змусивши НАК «Нафтогаз України» продавати його домогосподарствам за тарифами, вчетверо меншими за ринкові, держава зробила провідне паливно-енергетичне підприємство глибоко збитковим. Аби покрити величезні борги «Нафтогазу», Національний Банк України друкував нові гроші, які прогнозовано обвалили вартість гривні по відношенню до іноземних валют. Це, в свою чергу, призвело до масової паніки, підвищення цін, «схуднення» заощаджень та економічної нестабільності.

По суті, українці опинились перед вибором: низькі ціни на газ, але спірально зростаючі ціни на більшість

як споживачів. Для порівняння: населення України використовує на домашні потреби стільки газу, як все населення, теплоенергетика і промисловість Польщі, ВВП якої утричі вищий.

На ринку склалась абсурдна ситуація, коли опалення газом коштує споживачам дешевше, ніж опалення дровами, торфом або вугіллям. Неможливо навчитись раціональному використанню ресурсів, не знаючи реальної обґрунтованої ціни на енергоносії.

Щоб підготуватись до нового опалювального сезону, ми вже сьогодні маємо ставити засоби обліку, енергозберігаючі котли та утеплювати фасади.

Ринкові ціни: крок до енергетичної незалежності

Низькі тарифи гальмували внутрішній видобуток газу та змушували Україну закуповувати енергоносії з-за кордону, переважно з Росії. Це зробило населення та промисловість «газовими наркоманами», залежними від своїх постачальників. Кремль впродовж багатьох років вдало використовував блакитне паливо як інструмент зовнішньополітичного тиску на українців.

Наближивши ціни на газ для домогосподарств до ринкових, держава одночасно почне стимулювати розробку власних родовищ. За оцінками Генерального Директора НАК «Нафтогаз Україна» Андрія Коболева, в надрах нашої країни знаходиться більше 1 трлн. кубометрів підтверджених запасів природного газу і ще близько 4,3 трлн. – потенційних. Почавши видобуток цього газу, Україна не тільки наблизиться до енергетичної незалежності, а і дасть могутній поштовх для розвитку власної, а не закордонної, як раніше, економіки та створить тисячі нових робочих місць.

Не забути нікого: нові адресні субсидії

Усвідомлюючи, що підняття тарифів – це серйозний удар по добробуту людей, Кабінет Міністрів України ухвалив рішення про виділення додаткових 12,5 млрд. гривень для найменш захищених верств громадян. Таким чином, у бюджеті поточного року вже закладено приблизно 24 млрд. гривень субсидій.

«Якщо треба буде більше, знайдемо більше. Тому що це – ключова функція держави – захищати незабезпечених людей і давати можливість, щоб кількість незабезпечених зменшувалася» - відзначив Голова Уряду Арсеній Яценюк.

Міністр соціальної політики Павло Розенко стверджує, що держава готова пройти найбільш складний відтинок на шляху до газової незалежності країни і зможе надати адресні субсидії більш ніж 6 мільйонам українцям.

Ольга МАЗУР.

Порушуємо проблему

БОБЕРКІВСЬКИЙ КАР'ЄР: невтішне минуле й безперспективне майбутнє

Для ясності – трохи історії. Боберківський кар'єр почав діяти у 80-х роках минулого століття як допоміжні промисли до основної господарської діяльності місцевого колгоспу. Добували тут камінь (примітивним способом), який (в основному) використовували для ремонту доріг місцевого значення.

Це було зроблено рішенням правління господарства. Хоча дослідження якості каменю проведені не були. То ж ніхто достеменно не знав, якої породи камінь тут залягає, які його запаси, для яких робіт він придатний і на скільки років його вистачить.

– Працював кар'єр, – періодично, – згадує теперішній Боберківський сільський голова Микола Копанишин. – Потрібен був камінь під будівництво ферм, – їхали туди і добували. Вручну. Дробильних механізмів колгосп не мав взагалі. Бракувало і вибухівки для проведення підіривних робіт. Але, не дивлячись на це, ми продовжували експлуатувати кар'єр. Потрібно було “підлатати” дороги на території колгоспу, – знову відновлювали його роботу. Єдине, що було позитивним у цій справі, це те, що камінь був свій, на місці і ми не несли ніяких затрат для його закупівлі та перевезення. Брали тут камінь для своїх потреб й місцеві жителі.

У 1990 році в Боберку прибули спеціалісти Івано-Франківської геолого-розвідувальної партії. Обслідували виділену для кар'єру місцевість (більше ніж 1, 6 га), зробили висновок: камінь тут залягає на значних глибинах, але є неякісним. Тому й використовувати його для ремонтно-будівельних робіт не рекомендували. Як варіант, його можна використати для заощучення на дорогах місцевого значення. Тривалість використання кар'єру – 40 років.

Після цього повноправним господарем у Боберківському кар'єрі став «Турківський райавтодор», за кошти якого тут було проведено геологічну розвідку ґрунтів та виготовлено проектно – кошторисну

документацію.

Однак, пропрацював кар'єр неповних 10 років. Автомашини, трактор – навантажувач, великий екскаватор, бульдозер, що були тут, переехали в Турку. Залишилися на місці лише дві дробильні машини та дві елеваторні стрічки для вантаження подрібненого каменю. А 10 робітників, які були зайняті в кар'єрі, – скоротили. Залишився тут лише один сторож.

– Чому так швидко припинив свою роботу Боберківський кар'єр? – цікавився у начальника філії “Турківський райавтодор” Євстахія Павловича.

– Він став для нас збитковим, – каже Євстахій Іванович. – А враховуючи те, що в Боберці ще й відсутня залізниця – кар'єр взагалі став не вигідним. Крім цього, ми щорічно витрачали значну суму грошей на утримання сторожа. До того ж амортизаційні відрахування, плата за землю. Відтак збитки перевищили 500 тисяч гривень.

Не експлуатували кар'єр майже 17 років. І аж через стільки часу жителі Боберки знову повернулися до цієї теми.

– Можливо, – каже Боберківський сільський голова Микола Копанишин, – усе би і минулося тихо, мирно, якби “Облавтодор”, у підпорядкуванні якого є кар'єрні механізми, що залишалися, не надумав передати їх філії “Сколівський райавтодор”. Ось тоді і почалося. За ініціативою голови райдержадміністрації Олександра Лабецького, ми провели схід жителів села. На ньому питання жителів населених пунктів Боберківської сільради (і не тільки) поставили гостро: “Що буде мати Боберка і навколишні

села, якщо у нас, з кар'єру, заберуть механізми?”

Обговоривши винесене на порядок денний сільського сходу питання, ми прийняли коротке, конструктивне рішення: “Враховуючи те, що у Боберці повністю закривають кар'єр і демонтують усі механізми, встановлені тут, з подальшою передачею їх “Сколівському райавтодору”, просимо “Облавтодор” виділити і завезти нам 1000 метрів кубічних щебеню, для ремонту дороги Боберка – Бориня, протяжністю 25 кілометрів. З цим рішенням ми ознайомили голову районної ради, депутатів районної ради, голову райдержадміністрації, керівництво “Облавтодору”. Звичайно, попередньо ми були проти того, щоб з нашого кар'єру, забирали і віддавали комусь встановлені тут механізми. Ми навіть намагалися знайти інвесторів і відновити роботу кар'єру. Але, при сьогоднішній скруті, нам це не вдалося, бо кожний, хто бажав взятися за цю справу, дізнавшись, на якій відстані від кар'єру залізниця, – категорично відмовлявся від співпраці з нами,” – підсумовує Микола Петрович.

... Закінчення цієї справи далеке від логічного завершення. Боберківський кар'єр не функціонує. Механізми, що були тут, передано “Сколівському райавтодору”. “А ось свою обіцянку, – каже Микола Копанишин, – “Облавтодор” не поспішає виконувати. Хоча, під час проведення сільського сходу, їхній представник дав слово виконати наше рішення. Насправді із обіцяних 1000 кубічних метрів щебеню, він протягом місяця спромігся доставити в Боберку лише 100 кубічних метрів. Якщо так продовжуватиметься і далі, то на виконання обіцяного потрібно не менше року. То ж і напрошується з цього висновок: чи не пошлють нас знову в дурні?”

Володимир БАБИЧ.

Вітаємо

В один із прекрасних весняних днів, 14 березня, святкує свій ювілей – Любомир Володимирович Яворський. Із цим чудовим святом його вітають малесенький онучок, чарівна дочечка, син Михайло, невістка Галина І., звичайно, любляча дружина, похресник Юрій, племінники Назарій, Світлана з Любомиром, тесть і вся велика родина.

Бажаємо міцного здоров'я, щастя, родинного затишку, тепла і любові від дітей, шани від людей. Хай збудуться всі Ваші мрії, надії, бажання.

Дякуємо за доброту, турботу, щирість, за любов до всіх і кожного зокрема, за все це цінне, що Ви даєте людям, і особливо молоді.

Минають, наче мить, літа...

Вони – як дощик по тоненькій шибці,

Вони – як ніжний яблуневий цвіт,

Вони – як тонкі струни в першій скрипці.

Тож хай той цвіт повік не облітає,

І струна співає, а не рветься.

Хай доля не скупиться на літа,

Хай Божа благодать панує в серці.

• • • • •

Колектив Верхньовисоцької сільської ради щиросердечно вітає з 60-річчям від дня народження, яке відзначив 9 березня, спеціаліста-землевпорядника сільської ради – Мирона Васильовича Іжика – і бажає шановному ювіляру міцного здоров'я, великого людського щастя, родинного тепла, Божої опіки на життєвій стежині.

В цей ювілейний день хай Вам квітує літо,

Життя біжить немовчучим струмком,

Хай стелиться, немов рушник розшитий,

Здоров'ям, щастям, радистю, добром.



Добрі справи

ГРОМАДА ВІДРЕМОНТУВАЛА СІЛЬСЬКУ ДОРОГУ, показавши приклад іншим

Через брак фінансування, сільські дороги нашого району справді перетворилися на напрямки. Їх жалюгідний стан став причиною того, що перевізники скасували багато автобусних маршрутів, створивши незручності для людей.

Цю проблему гостро відчували й мешканці с. Присліп, адже для того, щоб дістатися до райцентру чи кудись далі, треба було по декілька кілометрів іти до автобуса. Зручний маршрут Львів - Дністрик, що проходив через село, перестав курсувати. І все через жакливий стан дороги.

Щоб вирішити ситуацію, сільський голова Онуфрій Ляхович разом з депутатським корпусом звернувся до всієї громади з ініціативою самотужки взятися за поладження дороги, протяжністю 8 км 200 м. Для цього залучили всю наявну в селі техніку – трактори, диги, підводи (на фото). Працювали всі – чоловіки, жінки і навіть діти. Одні поїхали в Турку, у колишній кар'єр, добувати каміння, інші це робили в місцевому, який колись використовував колгосп. За 8 днів їм вдалося вимостити каменем найпроблемніші місця, а «Турківський райавтодор» допоміг присліпчанам чотирма вантажівками гравію. За це все сільська громада щиро вдячна шляховикам.

Сільський голова каже, що громада й надалі має намір серйозно займатися ремонтом дороги, розуміючи, що сьогодні, коли в державі іде війна, коштів на це не буде. Зразу ж, після ремонту, через село знову почав курсувати автобус до райцентру та до Львова. Варто зазначити, що раніше в Присліпі було збудовано 8 автобусних зупинок.

Голова Турківської РДА Олександр Лабецький позитивно оцінив роботу присліпчан і закликав інші громади наслідувати їх приклад.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

Призначення

ІГОР МАРКІН – ГОЛОВНИЙ ЛІКАР БОРИНСЬКОЇ КМЛ

У вівторок, 10 березня, голова Турківської РДА Олександр Лабецький представив колективу Боринської КМЛ нового головного лікаря – Ігоря Маркіна, який у цьому лікувальному закладі відпрацював хірургом 23 роки.

Народився Ігор Іллєч 3 травня 1958 року в м. Немирів Яворівського району. Тут в 1975-му закінчив середню школу. З 1977 по 1979 рр. навчався у Харківському вищому військовому авіаційному училищі льотчиків, згодом 2 роки працював на Херсонському суднобудівному об'єднанні. У 1986 р. закінчив Львівський державний медичний інститут (лікувальна справа), після цього два роки був лікарем-інтерном Львівської обласної лікарні. В 1987 році працював лікарем-хірургом Турківської КЦРЛ. З 1998-го він – голова медичного об'єднання «Норма», а з 2010 р. – депутат Турківської районної ради.

Василь ВАСИЛЬКІВ.



Вітаємо

Дорогу сваху, люблячу матусю, тещу, бабусю, жительку с. Н.Висоцьке (Заясинова) – Світлану Василівну Точок – з 50-річчям від дня народження щиро вітають свати Чернецькі з с. Комарники, дочка Леніана, зять Іван, онучок Денисик та бажають ювілярці міцного здоров'я, світлої радості в житті, родинного тепла і Божого благословення.



Хай над Вами небо голубіє,

Не знають втоми руки золоті.

Нехай душа ніколи не старіє

І серце не втрачає доброти.

Хай будуть з Вами віра і надія –

Як два крила, що впасти не дадуть.

І сам Господь по милості наділить

Ще довгих літ, щасливу, світлу путь!

Дорогого батька, дідуся і прадідуся – Романа Васильовича Пуравця, жителя Турки, з 70-річним ювілеєм від щирого серця вітають дочки Галина з чоловіком Ігорем та Іванна з чоловіком Ігорем, онуки – Леся з чоловіком Русланом, Андрій, Юра, Роман, Ірина, Денис і Надія, правнук Олежик і бажають ювіляру неба безхмарного, настрою гарного, щастя без ліку і довгого віку.



Спасибі, рідненький, за вічну турботу,

За щире бажання добра нам усім.

Хай серце ще довго у грудах палає,

А руки, мов крила, нас пригортають.

Щоб здоров'я було, щоб жили – не тужили.

Ви найбільшого щастя в житті заслужили.

Ми дякуєм Богу, що Ви у нас є,

Хай силу й здоров'я Господь Вам дає.

На 1-му поверсі (праве крило) приміщення Турківської районної ради (вул. С.Стрільців, 62, м. Турка) відкрито приймальню народного депутата Верховної Ради України Лопушанського Андрія Ярославовича. Робочі дні: з понеділка по п'ятницю – з 9.00 до 17.00 год. Прийомні дні: середа, п'ятниця.

Воїни добра

НА ВИХІДНІ – ДО СОЛДАТІВ, НА ПЕРЕДОВУ

Кожних вихідних, відколи на сході України йде війна, жителі Турки – подружжя Іван і Любов Богдани, запалюють у своїй родинній капличці свічку і моляться за сина Івана, який в той час там, в зоні АТО. І так кожної суботи і неділі наш земляк, Іван Богдан, житель Києва, комерційний директор однієї із престижних столичних фірм, учасник вітчизняних і зарубіжних фотовиставок, надзвичайно мудра, талановита людина, вирушає з волонтерською місією на передову. «Івасю, хоч би інколи зробив ти собі вихідний, відпочив, побув з сином Андрійком, з сім'єю, просила я його не раз», – розповідає Любов Іванівна. – «Мамо, не можу. Там на мене чекають солдати».

Сватово, Лисичанськ, Слов'янськ, Артемівськ, Попасна, Дебальцеве, Світлогірськ, Краматорськ – вояж за вояжем... Ризикуючи життям, де тільки не побував Іван Богдан, розвозячи нашим бійцям матеріальну допомогу патріотів України з Великобританії, Шотландії, Канади, Гонконгу, Америки, Італії і Польщі – куртки флісові, гортекси, штани, шкарпетки, балаклави, протисколючі жилети, тактичні рукавиці, стерильні пеленки, військову форму, спальники, термобілизну, рації, медикаменти і навіть... солодощі, які виготовляють дівчата з київської кондитерської сотні. Дівчатка не сплять ночами, аби все встигнути, організовують своїх знайомих і подруг, аби зробити побільше. «А все почалося з кількох слів, написаних у Фейсбукі перед черговою поїздкою на схід, – каже волонтер. – Запропонував дівчаткам спекти кілька тістечок нашим воїнам. Вийшов майже загін спеціального кондитерського призначення. Як сніг на голову, посеред болота і війни, з'являються дивні кулінарні штуки, які витягують свідомість хлопців на поверхню. Тоді з кремезних і задубілих від війни дядьків вони перетворюються на 18-річних, що не знають, які слова підібрати, щоби подякувати дівчатам за їх золоті руки. А скільки радості, вітри приносять нашим воїнам листи, листівки, дитячі малюнки. Спочатку хлопці їх уважно перечитують мовчки, потім уважно перечитують ще раз вголос, потім акуратно прикріплюють на стіну або кладуть у внутрішню кишеню, щоб носити з собою як оберег...»

– Волонтерська поїздка

завжди не передбачувана і завжди небезпечна. А зібрати автомобіль в дорогу – ціле мистецтво, тут треба бути знавцем багатьох професій – і логістом, і вантажником, а деколи навіть «представником канадської «опткомпанії», зізнається Іван Іванович. До речі, велика частина коштів витрачається на пальне. А щодо раціону волонтера – деколи це сухпайок або, по можливості, макарони і тушонка. Буває розвантажувальний варіант – просто чай або «Моршинська» слабогазована. Ще популярний варіант – «діста волонтерська» – без їжі, але з філософськими думками – про «смісл життя» від побаченого за вікном. Та й війна, не дай Бог нікому її знати, – страшна і безжальна. Не усі з нас чули, як працює артилерія. Це мова Богів. Небо розривається, у повітрі гуде і свистить, тремтить земля. Але там на смерть, серед куль, за свою родину, за батьківщину, стоять наші хлопці, наші захисники.

У перший день лютого Іванові доводилося вивозити з Авдіївки одну сім'ю – трьох людей і... собаку. Трохи згодом він з волонтерською поїздкою уже побував у Світлодарську, де дуже було небезпечно. Світлодарськ, за словами Івана Богдана, до передової знаходиться, образно кажучи, – на відстані волонтерської руки. В місцеву лікарню Світлодарська часто привозять бійців для надання першої допомоги перед відправкою на безпечну землю. Місцевим хірургам завезли дефібрилятор. Потім допомагали пораненим після Дебальцевого, кількість яких перевищувала усі прогнози. Поперед-

ньо купив для них декілька десятків пар білизни і тапочок та 10 коробок з гігієнічними пеленками. Дітям у притулок м. Краматорськ завів смаколики, а також передали малечі багато іграшок, йогуртів, одягу. За час своїх поїздок роздавав солдатам понад 500 прапорів України. А які теплі зустрічі Івана Богдана з нашими земляками, які служать на сході України! Іван Богдан, буваючи на передовій, завжди запитує у солдатів, чи є хтось серед них з Турки? Такій зустрічі одного разу безмежно зрадів турківчанин, учасник АТО Михайло Кузьмин. Було це поблизу Волновахи. Приїхавши у відпустку додому, він багатьом розповідав про цю дружню зустріч.

Волонтер, фотограф і гарна людина – так відгукується про нашого земляка всі, хто з ним хоч раз зустрічався, і просять у Господа, аби Він завжди супроводжував цю світлу людину. Й справді друге серце Івана Богдана живе в фото. Його фотографії про Майдан та війну на Донбасі уже побачив світ. Цей талановитий фотограф є офіційним членом Федерації Європейських Фотографів.

«Зараз я більше волонтер, ніж фотограф, – звертається до кожного з нас на своїй сторінці у Фейсбук Іван Богдан. – Збираю кошти, купляю необхідні медикаменти чи амуніцію і доставляю військовим в зону АТО.

Не буду натискати на совість і мораль, але знай, що ти зараз в офісному кріслі чи на дивані з iPodом тільки тому, що хтось на лінії фронту закриває собою війну. Справжню... з холодом і голодом, з пораненими, вбитими, зниклими безвісти.

Не будь байдужим, не пролилуй поглядом далі, не чекай на військовий стан, не розказуй, що підеш партизанити, якщо війна прийде в твоє місто. Не розповідай про нікудишній уряд, слабого президента, бездарний генштаб... Встань і зроби сам, скільки зможеш.

Допомагай! Війна ближче, ніж думаєш».

Ольга ТАРАСЕНКО.

Вітаємо

З 50-річним ювілеєм щиро і сердечно вітаємо Василія Івановича Семківа. Бажаємо шановному ювіляру міцного здоров'я, невичерпної життєвої енергії, довголіття.



Хай Вас щастя як дощ омиває,
Хай Вас радість завжди зустрічає.

Хай світлою буде життява дорога,
Любові – від рідних, а ласки – від Бога.

З повагою – колектив.

Дорогого, люблячого і турботливого чоловіка, батька, свекра, тестя і дідуся, жителя с. Бітля – Івана Олексійовича Дребота – з 55-річчям від дня народження від щирого серця вітають дружина Теодозія, сини Микола, Василь і Олексій, дочки Марія і Стефа, зять Тарас, невістки Оля і Світлана, онуки Андрій, Остап, Василько і бажають дорогій людині здоров'я, щастя і довголіття.



Спасибі, рідненький, за вічну турботу,
За щире бажання добра нам усім.

Хай серце ще довго у грудях палає,
А руки, мов крила, нас пригортають.

Щоб здоров'я було, щоб жили – не тужили.

Ви найбільшого щастя в житті заслужили.

Ми дякуєм Богу, що Ви у нас є,

Хай силу й здоров'я Господь Вам дає.

Турківська міська рада повідомляє про те, що в м. Турка, вул. І.Франка, 182, відводяться земельні ділянки: площею 0,1000 га – для обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд та площею 0,0500 га – для ведення особистого селянського господарства.

Актуально

Важливе завдання – зберегти Турківський район

Під керівництвом голови Турківської райдержадміністрації Олександра Лабєцького відбулося засідання районного організаційного комітету з проведення обговорення змін до Конституції України щодо децентралізації державної влади. У засіданні районного організаційного комітету взяли участь керівники установ, підприємств та організацій, депутати районної ради, голова районної ради Василь Дребот, керівник апарату райдержадміністрації Мирон Бойко та заступник керівника апарату, начальник організаційного відділу райдержадміністрації Богдан Москаль.

На засіданні оргкомітету вирішено підтримати пропозицію щодо внесення змін до проекту Конституції України щодо децентралізації державної влади, а саме: абзац 8 ст. 140 викласти в такій редакції: **особливості організації місцевого самоврядування в містах Київ, Севастополь та населених пунктах, яким надано статус гірських, визначаються окремими законами України.**

Враховуючи це, голова райдержадміністрації Олег Лабєцький запропонував звернутися до керівництва облдержадміністрації та обласної ради, народних депутатів України з проханням – при проведенні територіальної реформи в Україні підтримати ініціативу про збереження гірських районів України, зокрема і Турківського району. Всі населені пункти району, відповідно до Закону України «Про статус гірських населених пунктів», мають статус гірських і знаходяться на висоті, вище 500 метрів над рівнем моря. Комплексне забезпечення соціально-економічного розвитку даних населених пунктів, яким надано статус гірських, можливе тільки в єдиному адміністративному районі. Наша перспектива вбачається в розвитку туризму та рекреації, адже на Тур-

ківщині активно запрацював Західний реабілітаційно-спортивний центр НКСІ України. Якщо б вдалося відкрити митний перехід Боберка-Журавин, до нас пішов би потік туристів з сусідньої Польщі, де щороку тільки в гірському Бешадському повіті щорічно відпочиває близько мільйона туристів.

Голова товариства «Бойківщина» Петро Косачевич відмітив, що в історичному плані, ще за часів Австро-Угорщини, з 1856 року Турка була центром повіту, до якого належала територія сучасного Турківського, гірська частина теперішнього Старосамбірського та ряд сіл Сколівського районів. Спочатку його називали Турецьким, пізніше Турчанським і тільки в Указі Президії Верховної Ради СРСР від 4 грудня 1939 р., в якому перераховувалися утворені на території Західної України нові області і повіти, він називається Турківським. А районом він почав називатися згідно з Указом Президії Верховної Ради СРСР від 17 січня 1940 р., за яким до нього відійшло тільки 38,8 % території колишнього повіту. Збереження Турківського району як самостійної адміністративно-територіальної одиниці дасть можливість зберегти автентичний

фольклор, адже Турківщина є центром Бойківщини, невід'ємної гілки українського народу, де відбуваються Всесвітні Бойківські фестивали та світові конгреси бойків, що збагачує палітру відродження Карпатського краю.

Депутати районної ради Богдан Комарницький та Богдан Макаришин наголосили на тому, що необхідно врахувати досвід Польщі при проведенні адміністративно-територіальної реформи і зберегти Турківський район (площа - 1193 кв. км, населення - 50,3 тис. чол.) як окрему адміністративно-територіальну одиницю, адже у Польщі збережено два гірські повіти: Бешадський (населення 22 тис. чол., площа 1139 кв. км, 3 гміни) та Ліський (населення - від 26,5 тис. чол., площа 834,9 кв. км, 5 гмін.)

12 березня відбулася зустріч голови райдержадміністрації Олександра Лабєцького з головою Львівської обласної адміністрації Олегом Синюткою. Під час зустрічі очільник району звернувся з проханням до голови облдержадміністрації – при проведенні територіальної реформи в Україні підтримати ініціативу про збереження гірських районів України, зокрема і Турківського району, оскільки в інституті регіональних досліджень НАН України обговорювалося питання щодо адміністративно-територіальної реформи в Україні: проблеми, очікування та перспективи.

Світлана БАГАН, завідувач сектору з питань інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю апарату райдержадміністрації.

Вітаємо

Колектив Буковинської ЗОШ І-ІІ ст. щиро сердечно вітає з ювілейним днем народження вчителя математики – Надію Василівну Комарницьку – і бажає шановній ювілярці доброго здоров'я, світлої радості в житті, довголіття.



*Літа цвіли не просто
цвітом,
А проростали у труді.
Дорослими вже стали
діти,
А Ви душею молоді.
Пливуть літа, мов тихі
води,
Вже на порозі – 70.
Хоч як прожитих літ не
шкода,
Та не вернути їх назад.
Хай щастя панує у Вашо-
му домі
І радість у ньому живе.
Здоров'я міцного і щед-
рої долі
Хай Бог посилає і Вас
береже.*

5 березня відсвяткував свій ювілейний день народження сільський голова с. Комарники – Ігор Володимирович Комарницький. Депутати та працівники сільської ради щиро вітають ювіляра.



Бажаємо Вам міцного здоров'я, щастя, сімейної злагоди, успіхів у всіх щоденних справах, Божої опіки на Вашій життєвій стежині.

Спинити час ніхто не в змозі,

І ліс шумить і квітне сад.

*На Вашім сонячній по-
розі*

З'явилося мудрих 50!

*Шануєм Вас за
відданість і щирість,*

*Тож хай Господь пошле
Вам з неба милість.*

*А Мати Пречиста Вас
оберегає.*

*Ангел Господній на кри-
лах тримає.*

ПОНЕДІЛОК, 16

УТ-1

06.00, 08.25, 00.30 Від першої особи
06.30, 07.00, 08.00, 13.00, 18.30, 21.00, 02.30, 05.00 Новини
07.20 Ера будівництва
07.25, 23.30 На слуху
08.20 Новини звідусіль
08.45 Телемагазин
09.00, 05.45 Вічне
09.20, 20.00 Про головне
10.15 Д/ф «Сага стародавньої пущі. Оповідь про зубра»
11.10 Д/ф «Володимир Івасюк. Щоб народитися знову»
12.20 Утеодина з Майклом Щуром
13.20 Вікно до Америки
13.55 Казки Лірника Сашка
14.05 М/ф
14.15 Хочу бути
14.40 Хто в домі хазяїн?
15.00 Як це?
15.20 Д/ф «Чорні лампи Сержа Муя»
15.55 Чоловічий клуб. Бокс
16.55 Чоловічий клуб
17.25 Книга.ua
18.05 Час-Ч
18.15, 02.20 Новини. Світ
19.00 Перша шпальта
19.30 Дорогі депутати
22.00 Перша студія
22.55 Трійка, Кено, Секунда удачі
23.00, 00.00, 01.00 Підсумки

КАНАЛ 1+1

06.10, 05.35 М/ф «Чаггінгтон»
06.45, 07.10, 07.45, 08.10, 08.45, 09.10 Сніданок з «1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30, 23.20, 03.50 «ТСН»
07.35, 08.35 «Маша і ведмідь»
09.40 «Чотири весілля»
11.05 Т/с «Сила. Повернення додому»
12.20, 12.55 Т/с «Ворожка»
13.30, 14.05 Т/с «Сліпа»
14.45 «Сімейні мелодрами 5»
15.45, 04.15 «Битва салонів»
17.10 Т/с «Сила кохання Феріхи»
20.30 «Чистонews»
21.00 Т/с «Між нами, дівчатами»
22.00 «Гроші»
23.40, 03.00 Т/с «Борджіа 3»
00.40 Комедія «Прочитати і спалити».

ІНТЕР

06.35 «Мультфільм»
07.00, 07.30, 08.00, 08.30,

09.00, 12.00, 14.00, 16.00, 17.50 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРом»
09.20 Т/с «Мамочки»
10.15 Х/ф «Жіноча дружба»
12.25 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
13.20, 14.20 «Сімейний суд»
15.15, 16.15 «Жди мене»
18.10, 19.05 Ток-шоу «Стосується кожного»
20.00 «Подобиці»
20.45, 03.35 Т/с «Впізнай мене, якщо зможеш»
23.20 Т/с «Вангелія»

ВІВТОРОК, 17

УТ-1

06.00, 08.25, 00.30 Від першої особи
06.30, 07.00, 08.00, 13.00, 18.30, 21.00, 02.30, 05.00 Новини
07.20, 23.30 На слуху
08.20 Новини звідусіль
08.40 Паспортний сервіс
08.45 Телемагазин
09.00, 05.45 Вічне
09.15, 20.00 Про головне
10.05 Перша студія
10.45, 04.05 Д/ф «Контрсторія інтернету»
12.00 Уряд на зв'язку з громадянами
12.30 Дорогі депутати
13.20, 18.05 Час-Ч
13.45 Казки Лірника Сашка
13.55 М/ф
14.05 Школа Мері Поппінс
14.20 Як це?
14.45 Фольк-music
16.00 Х/ф «Галоп»
18.15, 02.20 Новини. Світ
18.55 Т/с «Міс Марпл»
22.00 Війна і мир
22.55 Трійка, Кено, Максима
23.00, 00.00, 01.00 Підсумки

КАНАЛ 1+1

06.00, 07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30, 23.20, 03.50 «ТСН»
06.45, 07.10, 07.45, 08.10, 08.45, 09.10 Сніданок з «1+1»
07.35, 08.35 «Маша і ведмідь»
09.40 «Чотири весілля»
11.05 Т/с «Сила. Повернення додому»
12.20, 12.55 Т/с «Ворожка»
13.30, 14.05 Т/с «Сліпа»
14.45 «Сімейні мелодрами 5»
15.45, 04.15 «Битва салонів»
17.10 Т/с «Сила кохання Феріхи»
20.30 «Чистонews»

21.00 Т/с «Між нами, дівчатами»
22.00 «Чотири весілля 4»
23.40, 03.00 Т/с «Борджіа 3»
00.40 Бойовик «13 район: Ультиматум».

ІНТЕР

05.45, 12.25 Т/с «Земський лікар. Життя заново»
06.30 Мультфільм
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 14.00, 16.00, 17.50 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРом»
09.20 Т/с «Мамочки»
10.15 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
14.20 «Судові справи»
15.40, 16.15 «Сімейний суд»
18.10, 19.05 Ток-шоу «Стосується кожного»
20.00 «Подобиці»
20.45, 03.30 Т/с «Впізнай мене, якщо зможеш»
23.20 Т/с «Вангелія»

СЕРЕДА, 18

УТ-1

06.00, 08.25, 00.30 Від першої особи
06.30, 07.00, 08.00, 13.00, 18.30, 21.00, 02.30, 05.00 Новини
07.20 Ера будівництва
07.25, 23.40 На слуху
08.20 Новини звідусіль
08.40 Паспортний сервіс
08.45 Телемагазин
09.00, 05.45 Вічне
09.20, 20.00 Про головне
10.15 Д/ф «Індія та Європа: палімпсест»
11.00, 18.55 Т/с «Міс Марпл»
12.30 Зроблено в Європі
13.20, 18.05 Час-Ч
13.30 Війна і мир
14.30 Казки Лірника Сашка
14.40 М/ф
14.50 Хочу бути
15.15, 04.00 Як ваше здоров'я?
15.50 Інша музика з Олексієм Коганом
16.10 Т/с «Сержант Рокка»
18.15, 02.20 Новини. Світ
22.00 Слідство. Інфо
22.30 Слово
22.40 Мегалот
22.50 Суперлото, Трійка, Кено
23.00, 00.00, 01.00 Підсумки

КАНАЛ 1+1

06.45, 07.10, 07.45, 08.10, 08.45, 09.10 Сніданок з «1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30, 23.20 «ТСН»
07.35, 08.35 «Маша і ведмідь»
09.40 «Чотири весілля 2»
11.05 Т/с «Сила. Повернення додому»
12.20, 12.55 Т/с «Ворожка»
13.30, 14.05 Т/с «Сліпа»
14.45 «Сімейні мелодрами 5»
15.45, 04.15 «Битва салонів»
17.10 Т/с «Сила кохання Феріхи»
20.30 «Чистонews»
21.00 Т/с «Між нами, дівчатами»
22.00 «Поверніть мені красу»
23.40, 03.25 Т/с «Борджіа 3»
00.40 Бойовик «Каратель».

ІНТЕР

05.45 Т/с «Земський лікар. Продовження»
06.30 Мультфільм
07.00, 07.30, 08.00, 08.30, 09.00, 12.00, 14.00, 16.00, 17.50 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35 «Ранок з ІНТЕРом»
09.20 Т/с «Мамочки»
10.15 Д/с «Слідство вели... з Леонідом Каневським»
12.25 Т/с «Земський лікар. Життя заново»
14.20 «Судові справи»
15.40, 16.15 «Сімейний суд»
18.10, 19.05 Ток-шоу «Стосується кожного»
20.00 «Подобиці»
20.45, 03.35 Т/с «Впізнай мене, якщо зможеш»

ЧЕТВЕР, 19

УТ-1

06.00, 08.25, 00.30 Від першої особи
06.30, 07.00, 08.00, 13.00, 18.30, 21.00, 02.30, 05.00 Новини
07.20 Тепло.ua
07.30, 23.30 На слуху
08.20 Новини звідусіль
08.40 Паспортний сервіс
08.45 Телемагазин
09.00, 05.45 Вічне
09.20, 20.00 Про головне
10.15 Д/ф «Світ Максима»
11.00, 18.55 Т/с «Міс Марпл»
12.15 Слідство. Інфо
12.45, 22.25 Слово
13.20, 18.05 Час-Ч
13.45 Казки Лірника Сашка
13.55 Надвечір'я
14.55, 02.50 Біатлон. Кубок світу. Спринт
16.35 Світло
17.10 Д/ф «Володимир Івасюк. Щоб народитися знову»
18.15, 02.20 Новини. Світ
22.00 «Схеми» з Н. Сед-

Телепрограма

лецькою
22.55 Трійка, Кено, Макси-
ма
23.00, 00.00, 01.00
Підсумки

КАНАЛ 1+1

06.00, 07.00, 08.00, 09.00,
12.00, 16.45, 19.30, 00.15,
03.40 «ТСН»
06.45, 07.10, 07.45, 08.10,
08.45, 09.10 Сніданок з
«1+1»
07.35, 08.35 «Маша і
ведмідь»
09.40 «Чотири весілля 2»
11.05 Т/с «Сила. Повернен-
ня додому»
12.20, 12.55 Т/с «Ворожка»
13.30, 14.05 Т/с «Сліпа»
14.45 «Сімейні мелодрами
5»
15.45, 04.10 «Битва
салонів»
17.10 Т/с «Сила кохання
Феріхи»
20.30 «Чистопев»
21.00 Т/с «Між нами,
дівчатами»
22.00 «Сказочная Русь
2015»
22.30 «Право на владу 2»
00.35 Драма «Плоть і
кров».

ІНТЕР

05.50, 12.25 Т/с «Земський
лікар. Життя заново»
06.35 Мультифільм
07.00, 07.30, 08.00, 08.30,
09.00, 12.00, 14.00, 16.00,
17.50 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35
«Ранок з ІНТЕРом»
09.20 Т/с «Мамочки» (1)
10.15 Д/с «Слідство вели...
з Леонідом Каневським»
14.45 «Судові справи»
15.40, 16.15 «Сімейний
суд»
18.10, 19.05 Ток-шоу «Сто-
сується кожного»
20.00 «Подорож»
20.45, 03.45 Т/с «Впізнай
мене, якщо зможеш»
23.20 Т/с «Вангелія»
02.15 Т/с «Сусіди»

П'ЯТНИЦЯ, 20

УТ-1

06.00, 08.25, 00.30 Від пер-
шої особи
06.30, 07.00, 08.00, 13.00,
18.30, 21.00, 02.30, 05.00
Новини
07.20 Ера будівництва
07.25, 23.30 На слуху
08.20 Новини з відусіль
08.40 Паспортний сервіс
08.45 Телемагазин
09.00, 05.45 Вічне
09.20, 20.00 Про головне
10.15 Д/ф «Пошук Мазепи»
11.00, 18.55 Т/с «Міс
Марпл»
12.15 «Схеми» з Н. Сед-

лецькою
12.40 Слово
13.20 Час-Ч
13.45 Казки Лірника Сашка
13.55 Віра. Надія. Любов
14.55, 02.50 Біатлон. Кубок
світу. Спринт (жін)
16.25, 01.20 Музичне турне
17.40 Театральні сезони
18.15, 02.20 Новини. Світ
22.00 Перша студія
22.55 Трійка, Кено, Секун-
да удачі
23.00, 00.00, 01.00
Підсумки

КАНАЛ 1+1

06.00, 07.00, 08.00, 09.00,
12.00, 16.45, 19.30, 02.20
«ТСН»
06.45, 07.10, 07.45, 08.10,
08.45, 09.10 Сніданок з
«1+1»
07.35, 08.35 «Маша і
ведмідь»
09.40 «Чотири весілля 2»
11.05 Т/с «Сила. Повернен-
ня додому»
12.20, 12.55 Т/с «Ворожка»
13.30, 14.05 Т/с «Сліпа»
14.45 «Сімейні мелодрами
5»
15.45 «Битва салонів»
17.10 Т/с «Сила кохання
Феріхи»
20.20 «Сказочная Русь
2015»
21.00 «Вечірній Київ»
22.50 «Світське життя»
23.55, 03.10 Драма «Афера
по-американському»

ІНТЕР

05.50, 12.25 Т/с «Земський
лікар. Життя заново»
06.35 Мультифільм
07.00, 07.30, 08.00, 08.30,
09.00, 12.00, 14.00, 16.00,
17.50 Новини
07.15, 07.35, 08.10, 08.35
«Ранок з ІНТЕРом»
09.20 Т/с «Мамочки»
10.15 Д/с «Слідство вели...
з Леонідом Каневським»
14.20 «Судові справи»
15.45, 16.15 «Сімейний
суд»
18.10 Ток-шоу «Стосується
кожного»
20.00, 04.40 «Подорож»
21.00 Ток-шоу «Чорне
дзеркало»
23.30 Х/ф «Полин-трава
клята»

СУБОТА, 21

УТ-1

06.00 Підсумки
06.20 На слуху. Підсумки
07.35 У просторі буття
08.30 «Золотий гусак»
09.15 Перша студія
10.10 Зроблено в Європі

10.25 Нотатки на глобусі
11.00 Книга.ua
11.25, 02.20 Біатлон. Кубок
світу. Переслідування
12.20 Д/ф «Подорожуймо
Литвою»
13.05 Світло
13.40 Д/ф «У полоні
пристрасті Наталії Долі»
14.20 Д/с «Мій новий дім -
Корея»
14.55, 03.10 Біатлон. Кубок
світу. Переслідування (жін)
15.55 Чоловічий клуб. Бокс
17.00 Чоловічий клуб
17.40 Х/ф «Три ідіоти»
21.00, 05.00 Новини
21.40 Утеодин з Майклом
Щуром
22.10 Інша музика з
Олексієм Коганом
22.40 Мегалот
22.50 Суперлото, Трійка,
Кено
23.00 День Янгола

КАНАЛ 1+1

06.40 «Шість кадрів»
08.00, 08.35 М/с «Качині
історії»
09.10 «Світське життя»
10.10, 19.30 «ТСН»
11.00, 02.30 Мелодрама
«Непутяща невістка»
14.35 «Вечірній Київ»
16.35, 21.15 «Вечірній квар-
тал»
18.30 «Розсміши коміка»
20.15 «Українські сенсації»
23.15 «Що? Де? Коли?»
2015»
00.25 Вестерн «Потяг до
Юми»

ІНТЕР

05.30 «Орел і Решка.
Ювілейний сезон»
06.20 Мультифільм
06.55 Ток-шоу «Стосується
кожного»
08.45 «Школа доктора Ко-
маровського»
09.30 «Новини»
10.00 Х/ф «Приходьте завт-
ра»
11.55 Т/с «Собача робота»
15.25 «Творчий вечір Кос-
тянтина Меладзе
«Останній романтик»»
18.10, 20.30 Х/ф «Гордіїв
вузол»
20.00, 03.35 «Подорож»
22.20 Т/с «Кохання, як не-
щасний випадок»
01.55 Т/с «СБУ.
Спецоперація»

НЕДІЛЯ, 22

УТ-1

06.05 Світ православ'я
06.40 Крок до зірок
07.30 Шеф-кухар країни
08.25 «Золотий гусак»

08.40 Тепло.ua
09.15 Як це?
09.50 Хто в домі хазяїн?
10.10 М/ф
10.20 Школа Мері Поппінс
10.40 Хочу бути
11.10, 02.20 Біатлон. Кубок
світу. Мас-старт
12.40 Православний вісник
13.10, 03.15 Біатлон. Кубок
світу. Мас-старт (жін)
14.15 Фольк-музика
15.25 Д/ф «Світ Максима»
16.20 Х/ф «Дитинства»
17.45 Театральні сезони
18.20 Д/ф «Перша
Світова»
19.15 Концерт гурту «Танок
на майдані Конго»
21.00, 05.00 Новини
21.40 Перша шпальта
22.15 Д/ф «Палітра.
Кауусіко Хокусай»
22.55 Трійка, Кено, Макси-
ма
23.00 День Янгола

КАНАЛ 1+1

06.00 Комедія «Я вродлива
і струнка»
07.35 М/ф
08.00, 08.35 М/с «Качині
історії»
09.00 «Лото-Забава»
09.40 М/ф «Ескімоска 2:
пригоди в Арктиці»
09.45 «Маша і ведмідь»
10.35 «ТСН»
11.20, 04.00 «Світ
навиворіт: Камбоджа»
12.20 «Принци бажають
познайомитися 2»
13.25 «Поверніть мені кра-
су»
14.45 Т/с «Між нами,
дівчатами»
18.30 «Українські сенсації»
19.30, 05.20 «ТСН-Тиж-
день»
21.00 «Голос країни 5»
23.25 Трилер «Я, Алекс
Кросс».
01.10 Драма «Баунті».

ІНТЕР

05.55 «Подорож»
06.25 Мультифільм
06.50 Х/ф «Приходьте завт-
ра»
08.40 «Готуємо разом»
09.30 «Новини»
10.00 «Орел і Решка.
Ювілейний сезон»
10.55 «Творчий вечір Ко-
стянтина Меладзе
«Останній романтик»»
12.50 Т/с «Собача робота»
16.10 Х/ф «Погана сусідка»
Прем'єра
18.05, 22.00 Т/с «Братські
узи»
20.00, 04.55 «Подорож»
тижня»
23.55 Х/ф «Гордіїв вузол»

Повертаючись до надрукованого

СПІВПРАЦЮ БУДУЮТЬ НА ПРАВДІ Й ДОВІРІ

У часописі «Бойківщина» за 07.03.2015 року була опублікована стаття Оксани Кузьмич «Об'єднатися заради спільної мети», яка стосується виходу волонтерської групи ГО «Майдан Турківщини» з координаційної ради «Волонтерського руху Турківщини», створеного у кінці січня цього року. Інформація, подана в цій статті, частково є правильною, частково неповною, а частково брехливою. Тому змушений дати коментарі по окремих пунктах.

Насправді, коли Оксана Кузьмич звернулася до мене 16 грудня з пропозицією почати комплектувати подарунки солдатам на свято Святого Миколая, така робота уже була проведена у школах м.Турка (організувала і провела таку акцію з дітьми Галина Дем'ян - Черчович), посилок частково вже були відправлені. Я про це сказав Оксані Василівні. Мою відмову вона почула (я дійсно не мав часу займатися цим питанням), а все решту чомусь не почула.

Волонтерський рух практично працював з часів Майдану під керівництвом Мирослава Калинич, а з червня 2015 року - спільно з ГО «Майдан Турківщини». Згодом Мирослава Петрівна взяла на себе опіку продуктами харчування, а волонтери громадської організації опікувалися всіма іншими питаннями. Вісім місяців була безпребійна волонтерська робота по допомозі воїнам АТО. Створилися волонтерські осередки учнів і вчителів шкіл району, сільських і церковних громад, організацій і установ району, підприємців, звичайних людей і патріотів, що проживають за межами України. Налагодилася співпраця з мережею волонтерських організацій області і України. Була надана допомога на той час більше як 170 бійцям (зараз більше 200). Щомісяця я звітував і звіту у газеті «Бойківщина» і на сайті «Турка — перлина Карпат» про всі кошти, що надійшли протягом місяця, про всі закуплені і видані речі. При цьому вказуються кількість придбаного і ціна. Кожна людина чи організація, яка здала гроші, може

відстежити, чи враховані ці гроші, на що витрачені, і чи є ці гроші волонтерськими. Я звітую перед людьми, які здають гроші, і перед громадськістю. Думаю, немає потреби звітуватися ще перед посередниками з районної ради, які не мають відношення ані до цих грошей, ані до волонтерської роботи. Немає кращих контролерів, аніж самі люди. За весь час у мене було два випадки, коли я помилювався не вніс у звіт отримані гроші. Один раз — це 100 гривень від жителя м.Турка М.М. Попіля (на другий місяць він прийшов і я виправив помилку). Другий раз не було внесено 900 гривень від Комарницького НВК (ці гроші залишилися на комп'ютерному столі не розпакованими). Після з'ясування, сума була внесена у наступний місяць.

Створення координаційної ради — правильний крок, якого ми не могли добитися ще з початку осені. Така рада мала би сприяти уже налагодженій волонтерській роботі, допомагати зі збором і відправкою продуктів харчування, збором коштів на армію та займатися опікою пораненими. Позитивним стало те, що Мирослава Калинич, Оксана Кузьмич і Марія Криванчик налагодили дуже ефективну роботу по допомозі армії продуктами харчування. За це їм справді велика подяка.

Наша співпраця з координаційною радою відразу почалася з негативу. Спочатку Іван Дуда і Лілія Голко два тижні не могли узгодити, чи можна нам довірити людські гроші для закупівлі необхідних речей. Потім частину грошей все ж таки довірили, але

знову сталася неприємна ситуація. 1500 гривень Маргарита Гріщенко передала чоловіку з Турки, якого тільки призивали в армію. Я пояснив Маргариті Миколаївні, що принцип повинен бути інший. Ми закуповуємо все необхідне і видаємо те, що хлопцям не видають в частині, бо тоді необхідно кожному видавати таку суму. Через день мене зустрів цей чоловік і обурено запитав, що я маю проти нього. Такі дії Маргарити Гріщенко виглядають як провокація.

Насправді Оксана Кузьмич мені запропонувала здавати всі отримані кошти Маргариті Гріщенко, а потім отримувати їх зі згоди створеної ради. Я пояснив, що це може частково паралізувати нашу роботу, адже часто гроші потрібні для виплат негайно. Абсолютною брехнею є слова Оксани Кузьмич, про причини того, чому я відмовився передавати всі гроші в райраду. Ніколи я не говорив, що люди довіряють тільки мені. Каме́нем спотикання стали не гроші, а ставлення до витрати цих грошей. Дизельний генератор за 19000 грн., куплений в магазині, не є кращим за потужніший генератор, хоч і бувший у використанні, за 10000 грн. Ми відіслали на фронт кілька б/у генераторів, і вони працюють справно, крім тих, які рознесли осколками від снарядів. І справа тут не в Петренкові — це узгоджене між ними колективне рішення. Різниця у 9000 грн. — це великі гроші, і вони потрібні були на оптичні приціли (б/у) до снайперських гвинтівок і розгрузок до бронежилетів. Оксано Василівно, Ви чомусь купили собі для бізнесу б/у Мерседес, а не нову китайську машину. Свої гроші ви рахувати вмієте, то давайте шанувати людські гроші. До речі, для наших воїнів, за їх проханням, ми закуповуємо німецькі форми б/у та інші закордонні військові вживані речі. Вони набагато кращі і надійніші за нові і при тому набагато де-

шевші.

Щоби все ж таки не розвалити роботу координаційної ради у нашому напрямку, я запропонував Олександрі Лабецькому очолити координаційний центр у плані узгодження використання зібраних коштів. Знову ж таки брехня, що голова РДА «не може розпоряджатися коштами, зібраними громадою району». Доводжу до Вашого відома, що голова Мостиської РДА М.М. Мартин особисто очолює волонтерський рух і сам їздить у Німеччину на закупівлю всього необхідного. Голова Старосамбірської районної ради О.Е. Бонк проводить таку ж роботу. Справжньою причиною категоричної незгоди були слова обурення Оксани Василівні: «Коли ми вже все створили і налагодили, хтось прийде і буде керувати!». Саме після цього Маргарита Гріщенко заявила, що потреба у створенні координаційної ради виникла через те, що деякі голови не довіряють Когуту. Нагадаю, що Олександр Лабецький також успішно займався волонтерською роботою до призначення на посаду голови РДА.

Волонтерська робота не полягає в тому, щоб отримати гроші від голів сільських рад, а потім піти до Яцкуляків у магазин (наш волонтерський офіс) із солдатом і сказати: «Ви його одягніть, видайте нам чеки, а ми вам заплатимо», - як це зробила Маргарита Миколаївна. Для того, щоб його там одягнути, необхідно знати те, що потрібно, закупити за волонтерськими цінами, доставити, зібрати все в одному місці, щоб було зручно для солдата, видати все необхідне, або вислати конкретному бійцю, і відзвітуватися за кожну отриману копійку, кожну придбану річ і ціну, за яку це придбали. Видно Маргарита Гріщенко цього не зрозуміла, бо послала ще й Василя Нестора в магазин. Той ніяк не міг второпати, чому вони повинні Когуту давати гроші, бо він так захотів.

Наша волонтерська група не побачила зі сторони координаційної ради бажання співпрацювати, допомагати нам в уже налагодженій роботі.

Оце і є справжньою причиною нашого виходу з координаційної ради «Волонтерського руху Турківщини». Співпрацю будують на правді й довірі.

**Геннадій КОГУТ,
голова ГО «Майдан Турківщини»**

Герої не вмирають!

28 лютого у с. Карпатське сотні людей проводжали в останню дорогу хороброго воїна, справжнього Героя України, бійця 101-ї бригади Михайла Іваничка. Він загинув, захищаючи нашу незалежність, і кожного з нас зокрема, в боях під Дебальцево. Земляки присвятили світлій пам'яті Михайла Іваничка свої поезії.

Я ТАК ЖИТИ ХОТІВ...

Я так жити хотів, ще й не встиг полюбити,

Бо пішов захищати свій край.

Ти прости, рідна мамо, так хотів пригорнутись

Я до тебе, так цього чекав.

І ти, батьку, пробач, що не зміг вберегти

Я себе від ворожої кулі.

Й ви, сестрички, простіть, що не звили вінки

І що я вас не звав на весілля.

Дорогі односельці, я загинув за вас,

Я загинув за рідну Україну.

Я згадував край свій кожнісінький раз,

Й снівся ти мені, брате єдиний.

Та я не зумів повернутись живим,

Не встиг я сказати: «Люблю».

Бережіть Україну, боріться за мир,

Доспівайте, карпатці, ви пісню мою.

**М. Тацин,
Карпатський НВК.**

ГЕРОЮ МИХАЙЛОВІ ІВАНИЧКУ

Несподівано війна прийшла,

Прийшла і не шкодує, зла, нікого.

Й Тебе в Карпатському знайшла,

Людське життя для неї – це нічого.

Рік тому забрала 100 життів.

Взяла їх смерть і не моргнула й оком.

Для неї байдуже – дорослі це, чи діти –

Господарює, безсердечна, рік за роком.

Прийшла відповідальна в житті мить,

Коли пішов Ти захищати

Батьківщину.

До дій військових Ти тоді вже звик.

Сказав: «Стоятиму за правду до загибуні!»

І знов почався бій, як повсякчас,

Поганого ніщо не віщувало.

Та раптом гримнув «Град» якраз

І стало зрозуміло: 20 – це так мало.

У 20 років Ти ще – геть юнак.

Юнак, якого все попереду чекало.

Почав лиш відчувати життя смак,

Та в лютому в цей рік Тебе не стало.

Як жаль, що не одруженим Ти був,

Як жаль, що не почув благословення мами.

І як же ж жаль, що мусимо іти

Тепер до Тебе ми на цвинтар зі сльозами.

Ти захищав нас всіх: односельчан,

Батьків, братів, сестер та Україну.

Як шкода, що від незлічених ран

Тебе ми втратили на тих руїнах.

Та віримо, що ворог лютий відійде,

Що рідна Ненька вільна стане знов.

Що до українців очікуваний мир прийде,

Тобі, Герою, дякуєм словами усіх мов.

У серцях людей Ти будеш вічно,

Хай пам'ять у душі лиш зберігають.

Ти – наш Герой, і так буде постійно.

Бо вічна істина: «Герої не вмирають!»

**Мар'ян ПАСІЧНИК,
житель с. Карпатське,
студент IV курсу КВНЗ
Олександрійський педагогічний коледж ім. В.О. Сухомлинського.**

На вимогу часу**Служба «112»****вперше в Україні
запрацювала на Львівщині**

Мешканці Львівської області можуть отримати допомогу екстрених, комунальних служб, а також органів влади, за єдиним телефонним номером 112. Відповідний меморандум про впровадження служби екстреної допомоги населенню сьогодні підписали голова ОДА Олег Синютка, голова облради Петро Колодій, начальник обласного управління ДСНС України Сергій Дмитровський, керівники підрозділів екстреної допомоги населенню та обласного контактного центру.

Впровадження лінії «112» відбуватиметься у два етапи. На першому етапі єдиний номер функціонуватиме у тестовому режимі на базі кол-центру Головного управління ДСНС. Зокрема працівники центру оброблятимуть вхідні дзвінки та переадресовуватимуть їх на відповідні служби. На другому етапі відбуватиметься централізоване впровадження та об'єднання усіх екстрених служб в один програмно-апаратний комплекс. Лінія «112» функціонуватиме паралельно з номерами телефонів 101, 102, 103 і 104. За словами керівника області Олега Синютки, служба екстреної допомоги населенню, за єдиним телефонним номером «112» створена, щоб допомогти людям, адже виконання кожного звернення буде жорстко контролюватись.

«Людині достатньо знати один номер, зателефонувавши на який, можна отримати допомогу в будь-якій ситуації. Для нас найважливіше – це зворотна реакція жителів області. Тому ми хочемо змусити всі регіональні служби працювати на результат. Кожен дзвінок та звернення буде знято з контролю лише після підтвердження тієї людини, що звернулась по допомогу», – наголосив він.

Керманич ОДА також додав, що після успішного тестування, єдиний номер «112» планується впровадити по всій Україні. «Поки що основне завдання, щоби лінія «112» запрацювала на Львівщині, а вже коли все протестуємо, вона працюватиме й у інших регіонах. На прикладі нашої області ми хочемо довести, що забезпечити функціонування єдиної служби екстреної допомоги – реально», – зазначив він.

Під час підписання меморандуму Олег Синютка також розповів, що спершу лінія «112» функціонуватиме у тестовому режимі, після чого можна буде перейти до другого етапу. В подальшому служба «112» прийматиме дзвінки з будь-яких питань цілодобово.

Подяки**ХАЙ КОЖЕН ДЕНЬ ВАШ
БУДЕ ОСЯЯНИЙ ЛЮБОВ'Ю**

Нещодавно тяжка недуга привела мене до лікарняного ліжка. І лишень завдяки професіоналізму медиків, я знову в колі рідних і близьких. За дбайливе відношення, надану кваліфіковану медичну допомогу висловлюю щирю подяку всьому колективу реанімаційного відділення Турківської КЦРЛ, лікарям Івану Рапію, Миколі Ільницькому. Особливо хочу відмітити Ірину та Івана Нагайків – медиків зі щирим і добрим серцем, відповідальних, людських, уважних, доброзичливих. Низький вам уклін.

Бажаю усім вам, мої рятівники, здоров'я, щастя, успіхів у нелегкій лікарській роботі. Хай з усіма вами й надалі будуть людське тепло, добро, достаток. Нехай кожен день ваш буде осяяний любов'ю і Божим благословенням.

**З повагою – Йосип ЯРОШОВИЧ,
житель с. Ільник.**

3 нагоди професійного свята

ПРОФЕСІЯ – ЗЕМЛЕВПОРЯДНИК

Землевпорядкування – одна з найдавніших професій. Історичні літописи свідчать, що ще до прийняття християнства, понад 1000 років тому, у Київській Русі міряли землю. Першими землевпорядниками були межувальники, які встановлювали, повертали та закріплювали межі та видавали документи, що посвідчували право на землю. Ще тоді землевпорядники були шанованими людьми, адже в їхніх руках перебувало головне: «земля – єдине багатство». Розвиток суспільства в усі часи був пов'язаний із землею, яка і тепер залишається основним засобом для існування людства і джерелом суспільного багатства.

В Україні професія землевпорядника завжди користувалася повагою, тому що вона присвячена безцінному скарбу країни – її землі. Землевпорядники стежать за тим, щоб землю використовували раціонально й ефективно, займаються оцінкою землі і нерухомості, управлінням територіями і ресурсами, регулюванням земельних відносин, оподаткуванням та реєстрацією земельних ділянок в державному земельному кадастрі.

Професійне свято – День землевпорядника – відзначається в Україні щорічно в другу суботу березня.

Шановні землевпорядники, щиро вітаю Вас із професійним святом – Днем землевпорядника. Прийміть щирі вдячність за сумлінну працю і вірність професійному обов'язку. Бажаю Вам і Вашим родинам міцного здоров'я, добра і благополуччя, нових трудових досягнень. Нехай у Ваших оселях панують мир та спокій, у справах – мудрість та натхнення, у серцях – весняний настрій та любов до рідної землі.

Галина КОСОЛОВИЧ,

начальник Відділу Держземагентства у Турківському районі.

У прокуратурі району

ЧИ ПОКАРАЮТЬ ЛІСОПОРУШНИКА

Прокуратурою Турківського району в межах визначеної компетенції систематично вживаються заходи із захисту в судовому порядку інтересів держави та територіальних громад, в тому числі щодо наповнення місцевих бюджетів.

Так 23.01.2015 прокуратурою подано позов в інтересах держави в особі Нижньотурківської сільської ради до мешканця с. Нижній Турів про стягнення 6118 грн. за лісопорушення, оскільки останній вироком Турківського районного суду від 13.11.2014 визнаний винним у скоєнні злочину, передбаченого ст. 246 Кримінального кодексу України (незаконна порубка лісу).

Однак, під час розгляду

судом наведеної цивільної справи, Нижньотурківський сільський голова, без обґрунтованих підстав, відмовився від підтримання наведеного позову прокуратури району про стягнення коштів з лісопорушника в користь місцевого бюджету, у зв'язку з чим 04.03.2015 судом позов залишено без розгляду.

З наведеного випливає, що сільський голова не бажає наповнювати бюджет

та боротися з лісопорушниками, оскільки саме відшкодування заподіяної кримінальним правопорушенням шкоди, а не покарання, є ефективним засобом попередження незаконних рубок лісу.

Не погоджуючись із вказаним рішенням суду, прокуратурою району 06.03.2015 подано апеляційну скаргу на згадану ухвалу Турківського районного суду, від 04.03.2015.

Михайло ДИЦЬКИЙ,
прокурор Турківського району, старший радник юстиції.

Вітаємо

Дорогу сестру, турботливу цюцю, жительку м. Турка – Зеоніду Миронівну Кравченко щиро вітають з ювілеєм сестра Іванна, швагро Микола, сестра Надія, швагро Михайло, племінники Леся, Олег, Сергійко і вся родина та бажають дорогій ювілярці доброго здоров'я, щасливого довголіття, світлої радості в житті, миру, благополуччя, Божого благословення на многії літа!

Всю доброту, яка існує в світі,

Всю радість, що живе серед людей,

Найкращі всі, що до влодобу, веіти

Тобі даруєм в цей святковий день.

Нехай Господь завжди у поміч буде,

А Мати Божа береже від зла.

Бажаємо здоров'я, щастя й сили,

Радості земної і тепла.

Комарницька Мар'яна Іванівна, жителька с. Комарники, щиро вітає з **днем народження** своїх хресних батьків – Галину Йосипівну Височанську та Ігоря Броніславовича **Зубрицького** – і бажає серцем і душею здоров'я, бадьорості, сміху і в усіх справах – успіху.

День народження прийшов –

Це таке велике свято.

Хай принесе радість і любов,

І щирих привітань багато.

Я люблю Вас дуже, сердечно вітаю,

Найкращі побажання в цей день посилаю,

Низенько вклоняюсь і прошу у долі,

Щоб щастя послала й здоров'я доволі.

Хай мир і достаток живуть в Вашій хаті,

Хай люди приходять до Вас із добром,

А в день народження рідні й знайомі

Вас привітають за щедрим столом.

Львівський регіональний центр оцінювання якості освіти (ЛРЦОЯО) оголошує реєстрацію громадських спостерігачів, які будуть відслідковувати дотримання процедур проведення зовнішнього незалежного оцінювання (ЗНО) у 2015 році, в тому числі пробного.

Метою залучення громадських спостерігачів у пункти тестування є забезпечення умов відкритості та прозорості процедур зовнішнього незалежного оцінювання.

Запрошуємо членів громадських організацій та представників батьківських комітетів навчальних закладів зареєструватися для спостереження за процедурами ЗНО. Для того, щоб бути громадським спостерігачем, потрібно зареєструватися на сайті ЛРЦОЯО www.lvtest.org.ua до 20.03.2015.

Загублений диплом про середню освіту, № 022624, виданий Боринським СПТУ №78 у 1997 році на ім'я Ганни Василівни Шумлянської, вважати недійсним.

Терміново продається земельна ділянка під будівництво. Є місце для ставка, а також джерело з мінеральною водою.

Недорого.

Тел.: 0665210047.

Шкільне життя

«ГЕРОЇ НЕ ВМИРАЮТЬ»

Небесний загін відлетів в небеса,
Їхні душі вже світять зорею...

Напередодні Дня Героїв Небесної Сотні, учні 9-Б класу Турківського НВК, разом зі своїм класним керівником Вірою Баган, зібрали батьків, учителів, учнів школи, гостей на захід «Герої не вмирають». Зібрали, щоб у глибокій скорботі низько схилити голови перед пам'яттю Лицарів Свободи, які боролися за честь, правду і гідність і віддали своє життя за Україну.

Учні, за хронологією, пригадували події тих незабутніх історичних днів – спочатку мирна вулична акція студентів «Україна – це Європа», невідписання угоди про асоціацію, далі – жорстоке побиття студентів у ніч з 29 на 30 листопада, покалічені людські тіла та серця, Михайлівський Собор, Майдан, залив кров'ю, барикади, шини, Революція Гідності.

Одночасно, разом з Небесною Сотнею, школярі вшанували пам'ять і тих героїв України, які загинули в роки Голодомору, у битві під Крутами, у Баби-

ному Яру...

Захід з акторською майстерністю вели ведучі Максим Созанський і Наталія Пуравець.

Без сліз і хвилювання неможливо було слухати пісні та уривки з поетичних творів, які лунали з уст Тараса Вовка, Ігоря Василечка, Тетяни Куліковської, Едери Ляхович, Богдана Мацюка, Василя Павлика, Анатолія Кольфмана, Андріани Михайлечко, Тетяни Шугало, Діани Костевич, Христини Яворської та ін.

За країну, за честь, за свободу

Ми прийшли на Майдан відстояти,

Та прийшлося простому народу
У нерівній бою воювати.

Що покинув Тебе, пробач ненько,
Така в мене життєва дорога.

Помолися за мене, рідненька,
Бо тепер я у сотні у Бога, – з дитячих уст лунали зворушливі до щему слова.

Ведучі заходу закликали всіх у щоденних молитвах згадувати Героїв, які поклали свої голови за наше майбутнє. Хай пам'ять про всіх невинно убитих згуртує нас, живих, дасть нам силу та волю, мудрість та насагу для зміцнення власної держави на власній землі. І хвилиною мовчання вшанували їх пам'ять. Під мелодію гімну Небесної Сотні «Плине кача», ведучий запалив свічку і передав її учням по колу з рук в руки: «Нехай кожен з нас торкнеться пам'яттю цього священного вогню – частинки вічного. А світло цієї свічки буде даниною тим, хто навечно пішов від нас, хто заради торжества справедливості жертвував собою. Вони повинні жити в нашій пам'яті».

Ольга ТАРАСЕНКО.

Кланяємося вам,
відважні лицарі

Нещодавно в Завадівському НВК було проведено загальношкільний захід, приурочений подіям, що відбулись на Майдані Незалежності в Києві рік тому. Зворушливий реквієм «Герої не вмирають...» підготували учні 9 класу.

Із тривогою в душі і сльозами на очах слухали присутні інформаційні повідомлення про минулорічні події. Хвилиною мовчання, під супровід карпатської балади «Плине кача...» вшанували пам'ять загиблих.

Запалені свічі символізували вічну пам'ять про героїв. «Герої не вмирають!» - відгукнулося в кожному серці.

Наприкінці заходу присутні переглянули відеофільм «Молитва за Україну», а також весь зал заспівав пісню «Боже великий, єдиний», в якій звернулися до Бога, щоб дав мир Україні.

Мета заходу – нагадати про події на Майдані і закарбува-

ти у пам'яті історичне поняття «Українська революція кінця 2013 - початку 2014 років». Виховувати глибокі патріотичні почуття, причетність і відповідальність за все, що відбувається з країною, вдячність тим, хто віддав за неї життя; формувати громадянську позицію школярів, повагу, толерантність до інших народів, віру в краще майбутнє України.

Також з ініціативи і фінансової підтримки вчителя української мови і літератури Ольги Орестівни Кольганович було зроблено ряд стендів, об'єднаних однією тематикою: «Герої – поруч», «Слава Воїнам АТО», «Ростемо справжніми патріотами своєї Вітчизни», на світлинах – наші земляки, уродженці сіл Завадівка, Лосинець, які знаходяться зараз на передовій, захищаючи цілісність і незалежність нашої держави. Учні нашої школи не залишаються осторонь проблем сьогодення – активно підтримують будь-які заходи, організовані в школі: конкурс малюнків «Ні – війні!» (після конкурсу всі учнівські роботи та листи солдатам були відправлені в зону АТО), ярмарок «Підтримай Героя» (зібрані кошти будуть передані в зону АТО).

Ольга ЖУРАВЧИК,
педагог-організатор Завадівського НВК.

ДЛЯ ГІДНОСТІ ДНЯ ЗАМАЛО

Минув рік. Рік болю, очікувань, осмислення і переосмислення цінностей. Ми – свідки і учасники народження нової нації, що хоче жити стоячи.

У пам'ять про Небесну Сотню, події на Майдані, що відбулися рік тому, у Верхньогусенському Народному домі був проведений захід «Пам'яті Героїв Небесної Сотні».

Щиро звучали зі сцени дитячі голоси. Кожен з глядачів заново переживав недавні події. Під керівництвом С. І. Федько, ведучі Лідія Заремба, Аліна Зміювська, Марія Стегура вдало провели захід. Учні 5-7 кл. декламували вірші про Майдан та Небесну Сотню.

Прозвучали до болю знайомі пісні «Мамо, не плач», «Понад Хустом», «Небесна Сотня», «Не спи, моя рідна земля». Особливо зворушила глядачів і викликала сльози пісня «Гей, плине кача».

Перед гусянами виступили: очевидець подій на Майдані – сільський голова І.М. Ільницький та заступник директора школи О.І. Киретів. З великою шаною і вдячністю згадали наших мужніх бійців АТО Я. О. Ловаса, А.В.

Стояновича, В.М. Смутка, В.В. Лемка, В. Карамана, М.М. Ільницького, Р. Рижак, І.В. Сича, В. Молокуса.

Все-таки цей рік додав нам гідності, вистражданої, виплакованої, скропленої кров'ю, незагойними ранами, невиліковними втратами. Здобуту такою дорогою ціною, коштом стількох життів, її все важче перекупити-підкупити, зацитькати порожніми обіцянками, злати чи розстріляти:

Молю, Всевишній, нас не покидай,
Не залишай на мить мою країну.

Рукою Своєю нас оберігай,

Оберігай, Ісусе, неньку-Україну!

Слава Героям! Слава Україні!

Аліна ЗМІЙОВСЬКА,
голова учком Верхньогусенського НВК.

СПОРТ

У ФІНАЛІ – ВИХОВАНЦІ ІГОРЯ МИСЯ

5 березня у Турківському НВК (нова школа) пройшли районні змагання з волейболу серед шкільних дівочих команд. Сім дружин були розбиті на дві групи. У першій – Турківський НВК, Верхнє та Турківська ЗОШ І – ІІІ ст. № 1. У другій – Турківська ДЮСШ «Юність», Ясениця, Боберка та Бітля.

Команда Бітлянської школи посіла 7 місце. А в боротьбі за 5 – 6 місця зустрічалися команди Боберки та ТСШ № 1. Рахунок – 2: 0 на користь боберчанок. За 3 – 4 місця боролися команди Верхнього та Ясениці. Перемогу здобуло Верхнє – 2: 0.

У фіналі зустрілися вихованки тренерів Ігоря Мися та Андрія Розлуцького, які виступають за Турківський НВК (нова школа) та Турківську ДЮСШ «Юність». Рахунок зустрічі – 2: 1 на користь спортсменок Турківського НВК. За команду – переможця виступали: Едера Ляхович, Христина Яворська, Андріана Михайлечко, Оля



Лемішко, Ліля Усик, Христина Усик, Роксолана Карпишин, Наталя Беґей та Христина Федів.

ПРИМІТКА. 12-14 березня дівоча команда нашого району (1999 – 2000 років народження) взяла участь у чемпіонаті області з волейболу серед спортивних шкіл, який проходив у Новому Роздолі.

22 – 23 березня у Турці пройде першість області з волейболу серед шкільних дівочих команд.

25 – 26 березня у Турці пройде першість області з волейболу серед дівчат (2000 – 2001 років народження), які тренуються у ДЮСШ.

Володимир БАБИЧ.

На знімку: команди – учасниці фіналу районних змагань з волейболу.

Наші – знову чемпіони

Четвертого березня у м. Львів відбулася фінальна частина змагань з настільного тенісу (серед 13 команд), за програмою XXIV обласних спортивних ігор Львівщини серед учнів професійно-технічних навчальних закладів, де брали участь учні Турківського професійного ліцею.

Наші спортсмени – Василь Буцик, Амір Синичич та Юрій Сакаль (на фото) отримали перемогу у групі і потрапили у фінал, де розгромили своїх опонентів і впевнено посіли перше місце.

Приємно, що наші учні уже третій рік поспіль стають призерами обласних змагань з настільного тенісу.



Роман МАЦУР, викладач фізичного виховання Турківського професійного ліцею.

Завтра у с. Вовче, на місцевому стадіоні, у рамках кубка чемпіонів Львівщини, у боротьбі за вихід у чвертьфінал, місцеві футболісти поміряються силами з ФК «Новошичі» (Дрогобицький район). Початок матчу – о 14.00 год.

Вітаємо

9 березня відзначила свій 90-річний ювілей дорога, любляча і турботлива матуся, бабуса, прабабуса і прапрабабуса, жителя с. Матків – Ганна Михайлівна Ковач.



З цим величним ювілеєм її щиро вітають син Леонід, невістка Юлія з сім'єю, онуки Іра, Тетяна, Катерина, Оксана, Михайло – з сім'ями, Дмитро, Ілля, 28 правнуків і праправнучка Ангеліна. Дорогий ювілярці вони бажають доброго здоров'я, сили, родинного тепла, Господньої опіки на кожен прожитий день.

Із ювілеєм щиро Вас вітаєм,

**Бажаєм щастя і добра!
І щиро Богородицю за Вас благаєм,
Щоб Своїм покровом обняла!**

Дорогого сина, чоловіка, люблячого, турботливого татуса, брата, зятя, жителя м. Турка – Івана Богдановича Ференца – з 40-річчям від дня народження щирозадушно вітають дружина Анна, доньки Марія та Олександра, мама Люба, тато Богдан, брат Микола з сім'єю, сестра Галина з сім'єю, тесть Юрій, теща Євгенія та вся велика родина і бажають ювіляру міцного здоров'я – з роси і води, невичерпної життєвої енергії, родинного тепла, Божого благословення на многії літа!

Прийми у цей день вітання найкращі:

Бажаєм здоров'я, любові і щастя.

**Щоб лихо й тривоги Тебе обминали,
Зозуля 100 років життя накувала.**

Хай в житті Твоїм щастя квітне

Веснянково-іскристим розмаєм.

Бог ласкавий хай радість дарує

І здоров'я міцне посилає!

Попереджаємо - застерігаємо!

Лісівники Турківщини закликають громадян утриматись від спалення сухої рослинності!

Після сходження снігового покриву та з настанням тепла, спостерігається самовільне спалювання сухої трави на узбіччях доріг, полях та луках, що створює загрозу їх перекидання до лісових масивів. Таке необдумане випалювання сухої рослинності призводить до загибелі всього живого (комах, птахів, тварин) і може спричинити лісову пожежу, яка здатна за лічені хвилини знищити не один гектар лісу. Такі пожежі швидко поширюються, особливо у вітряні дні. Зупинити вогонь, що набрав сили, буває дуже непросто. На гасіння лісових пожеж витрачаються величезні сили та засоби.

Завдяки проведеним профілактичним заходам лісгосподарськими підприємствами, у 2014 році вдалося уникнути лісових пожеж в державному лісовому фонді.

З метою підготовки до пожежонебезпечного періоду 2015 року по Львівському ОУЛМГ виданий наказ від 09.02.2015р. № 15 «Про стан охорони лісів від пожеж та своєчасну підготовку лісгосподарських підприємств до пожежонебезпечного періоду 2015 року» та заплановано проведення певних протипожежних заходів, а також розробка та затвердження в райдержадміністраціях мобілізаційно-оперативних планів ліквідації лісових пожеж на 2015 рік.

Особлива увага буде приділятися профілактиці та попередженню лісових пожеж, проведенню масово-роз'яснювальної роботи серед населення.

Як показує практика, більшість лісових пожеж в лісах виникає з вини місцевого населення. Саме бездумна діяльність та необережність людей – головна причина всіх тих нещастів, що приносять пожежі.

Щоб людська діяльність не стала причиною лісової пожежі, потрібно бути дуже обережними з вогнем у межах будь-якої природної території. Ніколи не підпалювати суху траву на полях та в лісі. Не розводити багаття в недозволеному місці та не дозволяти дітям гратися з вогнем.

Люди, котрі заявляють, що випалювання торішньої трави потрібне, помиляються самі і вводять в оману інших. Кожен акт підпалу – це є злочин проти тенденційного світу природи.

Якщо ж пожежа розгорілася і не можна загасити її самотужки – якнайшвидше потрібно зателефонувати до служби порятунку за телефоном 101, чи повідомити лісову охорону або органи місцевого самоврядування із вказанням про місце загоряння та як туди добратися.

Згідно статті 77-1. Кодексу України про адміністративні правопорушення, самовільне спалювання рослинності або їх залишків, випалювання стерні, лук, пасовищ, ділянок із степовою водно-болотною та іншою природною рослинністю або їх залишків, тягнуть за собою накладання штрафу на громадян від 10 до 20 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (170-340грн.) і на посадових осіб – від 5 до 70 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (850-1190 грн.).

Слід пам'ятати, що лише спільними зусиллями збережемо ліс від вогню.

Михайло РЯБІНЕЦЬ,
провідний інженер охорони та захисту лісу ДП «Турківське ЛГ».

**Терміново продається будинок в смт. Бориня. Біля будинку є 25 сотих городу. Гарний заїзд, близько річка. Недорого.
Телефон: 0975892682.**

Керуючись ст. 11, п.22 «а» ст.30, ст.59 ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 31 ЗУ «Про житлово-комунальні послуги», Постановою КМУ від 26.07.2006р. №1010 «Про затвердження Порядку формування тарифів на послуги з вивезенням твердих побутових відходів» із змінами, внесеними Постановою КМУ №692 від 08.07.2009р., КП «Турківське житлово-комунальне управління» подає на розгляд змінні з 01 березня 2015р. тарифи, у зв'язку із підвищенням вартості нафтопродуктів.

Калькуляція

На викачку 1 м. куб. рідких нечистот по Турківському району з 01.03.2015р:

1. Вартість викачки 1 м куб. рідких нечистот – 192,33 грн.

2. Накладні затрати 70% – 134,56 грн.

Всього – 326,79 грн.

3. Рентабельність 12% – 39,21 грн.

Всього – 366,00 грн.

Калькуляція

На викачку 1 м куб. рідких нечистот по місту з 01.03.2015р.:

1. Вартість викачки 1 м куб. рідких нечистот – 133,85 грн.

2. Накладні затрати 70% – 93,70 грн.

Всього – 227,55 грн.

3. Рентабельність 12% – 27,31 грн.

Всього – 254,86 грн.

Калькуляція

На захоронення 1 м куб. твердих побутових відходів з 01.03.2015р.:

1. Вартість захоронення – 17,10 грн.

2. Накладні витрати 70% – 11,97 грн.

Всього – 29,07 грн.

3. Рентабельність 12% – 3,49 грн.

Всього – 32,56 грн.

Калькуляція

На вивезення 1 м куб. ТПВ від бюджетних організацій, небюджетних організацій, приватних підприємств з 01.03. 2015р.:

1. Вартість вивезення 1 м куб. ТПВ – 84,61 грн.

2. Накладні затрати 70,0% – 59,60 грн.

Всього – 144, 74 грн.

3. Рентабельність 12% – 17,37 грн.

Всього – 162,11 грн.

4. Вартість захоронення 1 м куб. ТПВ – 32,56 грн.

Всього – 194, 67 грн.

ПРЕЙСКУРАНТ

закупівельних цін ПФ «Білаки» на ВРХ, коні та свині в грн. за 1 кг живої ваги

Вид тварин	Закупівельна ціна	
	Попередня, станом на 01.01.2015 р.	Станом на 02.03.2015 р.
Бички, год. 400 кг	22,20	23,65
Молодняк, вища вгод. від 330 кг	21,70	22,65
Молодняк, вища вгод. до 330 кг	21,40	22,00
Молодняк, середньої вгод.	20,00	20,15
Молодняк, нижче серед вгод.	18,00	18,65
Молодняк, худя	16,00	15,95
Доросла вищої вгод. від 330	20,80	21,75
Доросла вищої вгод. до 330	20,50	21,55
Доросла, середньої вгод.	19,00	19,65
Доросла, н/ середньої вгод.	17,50	19,05
Доросла, худя	16,00	15,00
Коні I категорії	19,20	20,75
Коні II категорії	17,50	18,90
Свині	22,00	21,00
Свиноматки	21,00	18,00

Іван СТРУЦЬ,
начальник відділу агропромислового розвитку Турківської райдержадміністрації.

Продаються пам'ятники - бетонка, граніт, крошка. Від 1800 грн.

Протягом березня діє розпродаж на бетонні пам'ятники (на фото).

Звертатися за тел.: **0663446580, 0985256738** (Галина), а також по вул. Міцкевича, 77 (гаражі, на території базару). Можлива доставка по району.



Податкова інформує

З 1 січня 2015 року набрали чинності зміни щодо порядку сплати внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, які внесені Законом України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо реформування загальнообов'язкового державного соціального страхування та легалізації фонду оплати праці» від 28.12.2014 № 77-VIII.

Одним із аспектів цих змін є те, що у разі, якщо фізична особа – підприємець, яка обрала так звану загальну систему оподаткування і не отримала дохід (прибуток) у звітному році, або окремому місяці звітного року, такий платник має право самостійно визначити базу нарахування, але не більше максимальної величини бази нарахування єдиного внеску, встановленої Законом №77. При цьому сума єдиного внеску не може бути меншою за розмір мінімального страхового внеску.

А також хочемо зауважити, що усі фізичні особи-підприємці – «загальносистемники», які не мали доходів, але хочуть зберегти страховий стаж, можуть сплачувати ЄСВ у розмірах та в порядку, передбачених Законом № 77.

Ігор ДЕЦ,

ГДІ сектору реєстрації платників та електронних сервісів.

Продається однокімнатна квартира в м. Турка, по вул. Молодіжна (5 поверх). Вода, газ, опалення. Ціна – договірна. Тел.: **0677298348.**

Ільницька сільська рада повідомляє про те, що в с. Закіпці відводяться земельні ділянки – площею 0,2500 га, для обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд та площею 0,9505 га – для ведення особистого селянського господарства.

17 березня, вівторок, з 9.00 до 16.00 год.
Купуємо дороге волосся
Натуральне – від 32 см, сиве, фарбоване, шиньйони – від 42 см.
При здачі волосся стрижка та проїзд на громадському транспорті оплачується
Годинники
Наручні у жовтих корпусах вибірково на запчастини
Адреса: вул. Січових Стрільців, 50, перукарня «Чародійка», м. Турка.
Тел.: **0501942659, 0972096034).**

Верхненська сільська рада повідомляє, що в с. Яворів відводяться у приватну власність земельні ділянки для ведення ОСГ, загальною площею 1,3143 га, гр. Василечку Михайлу Петровичу.

БТФ «Чертур» пропонує:

Будматеріали: цеглу звичайну, силікатну, вогнетривку, цемент, вапно, шифер, блоки фундаментні, шлакоблоки, піноблоки, газоблоки, залізобетонні перемички, плити перекриття, плити ДВП, гіпсокартон 9 мм, 12 мм і вологостійкий, пиломатеріали обрізні і не обрізні, руберойд, металопрокат, профільну трубу, кутники, арматуру, квадрат, швелер, металочерепиця, пластикові вікна, мінвата, кахель, сітка для огорожі.

С/г продукцію: комбікорм, пшеницю, овес, висівки, жом, ячмінь, крупи різні, сіль для худоби, **СЕЛІТРУ, НІТРОФОСКУ.**

Виготовляємо металеві огradки, дашки, навіси, ворота.

Надаємо транспортні послуги: а/м КамАЗ, ЗІЛ, ГАЗ - 53, автокран.

Телефонувати: 067-148-18-31; 099-63-25-798, 3-13-77, 3-23-00.

СПІВЧУВАЄМО

Колектив ДП «Боринське лісове господарство» висловлює щире співчуття водію Івану Ільковичу Кілю та програмісту Мар'яну Івановичу Кілю з приводу тяжкої втрати – смерті **матері та бабусі.**

Колектив ДП «Боринське лісове господарство» висловлює щире співчуття директору ДП «Турківське лісове господарство» Василю Михайловичу Барабашу з приводу тяжкої втрати – смерті **матері.**

Настоятель о. Микола, церковний комітет, парафіяни та церковний хор церкви Різдва Христового м. Турка глибоко сумують з приводу смерті колишнього дядя Ярослава Омеляновича Павлика та висловлюють щире співчуття рідним та близьким покійного.

Дирекція школи, профспілкova організація Верхненського НВК висловлюють щире співчуття педагогу-організатору, голові профспілкової організації Галині Петрівні Мендель з приводу тяжкої втрати – смерті **свекра** – Богдана Юрійовича.

Колектив Боберківського НВК висловлює щире співчуття вчителям школи Наталії Стефанівні Мінько, Оксані Федорівні Славич та Марії Федорівні Федаш з приводу тяжкої втрати – смерті **матері та бабусі.**

Профспілковий комітет, працівники центральної бібліотечної системи району висловлюють щире співчуття завідувачу бібліотеки-філіалу с. Яворів Орісі Олексіївні Мендель з приводу великого горя – передчасної смерті **чоловіка.**

Члени профспілки Ясеницького НВК висловлюють щире співчуття вчителю української мови та літератури Ользі Іванівні Сенчак з приводу тяжкої втрати – смерті **батька.**

Виконком Боберківської сільської ради висловлює щире співчуття землевпоряднику Ігорю Яковичу Селепку з приводу тяжкої втрати – смерті **батька.**

«БОЙКІВЩИНА»

Реєстраційне свідоцтво ЛВ №134
видано 28 березня 1994 року.
Часопис виходить раз на тиждень.

Тираж **2631** Індекс **68486**

Редактор **Василь ВАСИЛЬКІВ**

АДРЕСА РЕДАКЦІЇ:

82500, м.Турка, вул. Міцкевича, 14

НАШІ ТЕЛЕФОНИ:

редактора – 3-12-45,

бухгалтерії – 3-21-27.

видавничого відділу – 3-25-22.

Висловлені авторами думки можуть не співпадати з позицією редакції. За точність викладення фактів відповідає автор (рекламодавець).

E-MAIL: boykivshchina@ukr.net

Часопис набрано, зверстано та віддруковано у видавничому відділі редакції «Бойківщини».

Комп'ютерна верстка –

Костянтин Малетич.

Відповідальна за випуск –

Ольга Тарасенко.



– матеріали рекламного характеру.